# MISSÆ PROPRIÆ ECCLESIÆ CATHEDRALIS ET DIOECSEOS HILDESIENSIS

Die 22 Ianuarii

**S. EPIPHANII**

Episcopi et Confessoris

Patroni minus principalis Ecclesiæ  
Cathedralis et Dioeceseos

III classis

Missa Státuit, de Communi Confessoris  
Pontificis 1 loco.

Et fit Commempratio Ss. Vincentii et  
Anastasii Martyrum, ut in Proprio  
Sanctorum.

In Cathedrali dicitur Credo.

Die 3 Februarii

**S. ANSGARII**

Episcopi et Confessoris

III classis

Missa Státuit, de Communi Confessoris  
Pontificis 1 loco, præter Orationem  
sequentem:

Oratio

P

D<sup>e</sup>us, qui multitúdinem populórum  
beáti Ansgárii prædicatióne et mirá-  
culis evangélii luce dignátus es illustrá-  
re: concéde propítius; ut, cuius gloriámur  
exémplis et méritis, eius fulciámur et  
précibus. Per Dóminum nostrum Iesum  
Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit  
et regnat.

Et fit Commemoratio S. Blasii Ep. et  
Mart.:

Oratio

D<sup>e</sup>us, qui nos beáti Blásii Mártyris  
tui atque Pontíficis ánnua solem-  
nitáte lætíficas: concéde propítius; ut,  
cuius natalítia cólimus, eiúsdem étiam  
protectiōne gaudéámus. Per Dóminum.

Secreta

C

S<sup>ancti</sup> tui, quaésumus, Dómine, nos  
ubique lætificant: ut, dum eórum  
mérita recólimus, patrocinia sentiámus.  
Per Dóminum nostrum.

Pro S. Blasio

Secreta

M<sup>únera</sup> tibi, Dómine, dicáta sanc-  
tifíca: et, intercedénte beáto Blásio  
Mártyre tuo atque Pontifice, per éadem  
nos placátus inténde. Per Dóminum.

Postcommunio

C

P<sup>ræsta</sup>, quaésumus, omnípotens  
Deus: ut, de percéptis munéribus  
grátias exhibéntes, intercedénte beáto  
Ansgário Confessóre tuo atque Pontífice,  
beneficia potiéra sumámus. Per Dñm.

Pro S. Blasio

Postcommunio

H<sup>a</sup>ec nos commúnio, Dómine, purget  
crimine: et, intercedénte beáto  
Blásio Mártyre tuo atque Pontífice,  
cæléstis remédii fáciat esse consórtes.  
Per Dóminum nostrum.

Die 15 Martii  
**S. CLEMENTIS MARÆ HOFBAUER**  
 Confessoris  
 III classis

Missa Iustus ut palma, **de Communi Confessoris non Pontificis 2 loco, præter Orationes sequentes:**

**Oratio** **P**  
**D**eus, qui beátum Cleméntem Máríam miro fidei róbore et invictæ constántiæ virtúte decorásti: eius méritis et exémplis fac nos, quaésumus, ita fortes in fide et caritáte fervéntes; ut praémia consequámur ætérrna. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Com. Feriæ, iuxta Rubricas.**

**Secreta** **P**  
**I**lle nos, quaésumus, Dómine, devotio-  
nis ignis accéndat: quo beátus Cle-  
mens María, dum salutárem offérret  
hostiam, iúgiter flagrávit. Per Dóminum.

**Et fit Com. Feriæ, iuxta Rubricas.**

**Postcommunio** **P**  
**C**ælesti pane reféctis concéde nobis,  
Omnípotens Deus: ut beáti Clemén-  
tis exémplo, in fortitúdine cibi illius  
usque ad montem, qui Christus est,  
feliciter perveniámus: Qui tecum vivit.

**Et fit Commemoratio Feriæ, iuxta Ru-  
bricas, et legitur eius Evangelium in fine.**

Die 26 Martii

**S. LUDGERI**

Episcopi et Confessoris  
 III classis

**Introitus** **Eccli. 45, 30**

**S**tátuit ei Dóminus testaméntum pa-  
cis, et príncipem fecit eum: ut sit illi  
sacerdótii dígnitas in æternum. **Ps. 131,1**  
Memento, Dómine, David: et omnis  
mansuetúdinis eius. **¶. Glória Patri.**

**Oratio**

**D**eus, qui hodiérnam diem sacritís-  
simam nobis in beáti Ludgéri,  
Confessóris tui atque Pontíficis, sole-  
nitáte tribuísti: concéde propítius; ut, qui  
eius gaudémus méritis, provocémur  
exémplis, et eius intercessióne véniam et  
vitam mereámur ætérrnam. Per Dóminum  
nostrum.

**Et fit Commemoratio Feriæ, iuxta Ru-  
bricas.**

Léctio libri Sapiéntiæ

**Eccli. 44, 16-27; 45, 3-20**

**E**cce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est iustus: et in tempore iracúndiæ factus est reconciliatio. Non est invéntus símilis illi, qui conservávit legem Excélsi. Ideo iureiurando fecit illum Dóminus créscere in plebem suam. Benedictiónem ómnium géntium dedit illi, et testaméntum suum confirmávit super caput eius. Agnóvit eum in benedictiónibus suis: conservávit illi misericórdiam suam: et invénit grátiā coram oculis Dómini Magnificávit eum in conspéctu regnum: et dedit illi corónam gloriæ. Státuit illi testaméntum ætérrnum, et dedit illi sacerdótium magnum: et beatificávit illum in glória. Fungi sacerdótio, et habérere laudem in nómine ipsíus, et offérre illi incénsum dignum in odórem suavitatis.

**Graduale Eccli. 44, 16** Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo.  
**¶. Ibid., 20** Non est invéntus símilis illi qui conserváret legem Excélsi.

**Tractus Ps. 111, 1-3** Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

**¶.** Potens in terra erit semen eius generátio rectórum benedicétur. **¶.** Glória et divitiæ in domo eius: et iustitia eius manet in saéculum saéculi.

**Tempore Paschali, omissis Graduali et Tractu, dicitur:**

Allelúia, allelúia. **¶** Ps. 109, 4 Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. Allelúia. **¶** Hic est sacerdos, quem coronávit Dóminus. Allelúia.

**In Missis votivis ante Septuagesimam vel post Pentecosten Graduale ut supra, sed, omissa Tractu, dicitur:**

Allelúia, allelúia. **¶** Ps. 109,4 Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. Allelúia.

Sequentia sancti Evangélii secundum Matthaeum

**Matth. 5, 13-19**

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discípulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, et concutatur ab hominibus. Vos estis lux mundi. Non potest civitas abscondi supra montem posita. Neque accéndunt lucernam, et ponunt eam sub módio, sed super candelábrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sie luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorifcent Patrem vestrum, qui in cælis est. Nolite putare quóniam veni solvere legem aut prophétas: non veni solvere, sed adimplere. Amen, quippe dico vobis, donec tránseat cælum et terra, iota unum aut unus apex non præteribit a lege, donec omnia fiant. Qui ergo solverit unum de mandatis istis mínimis, et docuerit sie homines, míimus vocabitur in regno cælorum: qui autem fécerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno cælorum.

**Offertorium Ps. 88, 21-22** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi

eum: manus enim mea auxiliabitur ei, et bráchium meum confortabit eum.

### Secreta

**S**ancti tui, quaésumus, Dómine, nos subique lætificant: ut, dum eorum mérita recolimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat.

**Et fit Commemoratio Feriæ, iuxta Rubricas.**

**Communio** **Luc. 12, 42** Fidélis servus et prudens, quem constituit dominus super familiam suam: ut det illis in tempore triticis mensuram.

### Postcommunio

**P**ræsta, quaésumus, omnípotens Deus: Put, de percéptis munéribus grátias exhibentes, intercedente beato Ludgéro Confessore tuo atque Pontífice, beneficia potiora sumámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat.

**Et fit Commemoratio Feriæ, iuxta Rubricas, et legitur eins Evangelium in fine.**

Die 21 Aprilis

**S. CONRADI A PARZHAM**

**Confessoris**

**III classis**

**Missæ** Os iusti, **de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco, præter Orationes sequentes:**

**Oratio**

**D**eus, qui misericordiæ tuæ iánuam fidélibus patré voluisti: te supplices exorámus; ut, intercedente beato Conrado Confessore tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et ætérrna. Per Dñm.

**Et fit Commemoratio S. Anselmi Ep. et Doct.:**

**Oratio**

**D**eus, qui populo tuo æternæ salutis beatum Ansélmum ministrum tribuisti: praesta, quaesumus; ut, quem Doctorem vitae habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dominum nostrum.